Esta Emissão constitui a 2ª (segunda) emissão de debêntures da Emissora.  

3.5. Número de Séries  

3.5.1. A Emissão será realizada em 3 (três) séries (em conjunto, as “Séries” e, individual e 
indistintamente, “Série”). 

3.6. Valor Total da Emissão 

3.6.1. O valor total da Emissão é de R$ 744.343.663,00 (setecentos e quarenta e quatro 
milhões, trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e sessenta e três reais) (“Valor Total 
da Emissão”), na Data de Emissão (conforme definido abaixo), sendo (i) R$ 192.364.348,00 
(cento e noventa e dois milhões, trezentos e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta 
e oito reais) correspondente ao valor das Debêntures da 1ª (primeira) Série (“Primeira 
Série”); (ii) R$ 236.756.121,00 (duzentos e trinta e seis milhões, setecentos e cinquenta e 
seis mil, cento e vinte e um reais) correspondente ao valor das Debêntures da 2ª (segunda) 
Série (“Segunda Série”); e (iii) R$ 315.223.194,00 (trezentos e quinze milhões, duzentos e 
vinte e três mil, cento e noventa e quatro reais) correspondente ao valor das Debêntures 
da 3ª (terceira) Série (“Terceira Série”).  

3.7. Colocação e Procedimento de Distribuição 

3.7.1. As Debêntures serão objeto de distribuição pública, a ser registrada sob o rito 
automático de distribuição, nos termos da Resolução CVM 160, com a intermediação de

[...]

Resgate Antecipado Obrigatório Total ou do resgate decorrente de Oferta de Resgate 
Antecipado, ou Aquisição Facultativa (conforme definidos abaixo) com cancelamento da 
totalidade das Debêntures, nos termos previstos nesta Escritura de Emissão, as 
Debêntures terão prazo de vencimento em 5.205 (cinco mil, duzentos e cinco) dias 
contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 5 de junho de 2038 (“Data de 
Vencimento”).  

5.7. Valor Nominal Unitário. O valor nominal unitário das Debêntures será de R$1,00 
(um real), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

5.8. Quantidade de Debêntures. Foram emitidas 744.343.663 (setecentas e quarenta e 
quatro milhões, trezentas e quarenta e três mil, seiscentas e sessenta e três) Debêntures, 
sendo (i) 192.364.348 (cento e noventa e dois milhões, trezentos e sessenta e quatro mil 
e trezentos e quarenta e oito) debêntures referentes à Primeira Série (“Debêntures da 
Primeira Série”); (ii) 236.756.121 (duzentas e trinta e seis milhões, setecentas e cinquenta 
e seis mil, cento e vinte e um) debêntures referentes à Segunda Série (“Debêntures da 
Segunda Série”); e (iii) 315.223.194 (trezentas e quinze milhões, duzentas e vinte e três 
mil e cento e noventa e quatro) debêntures referentes à Terceira Série (“Debêntures da 
Terceira Série” e, em conjunto com as Debêntures da Primeira Série e as Debêntures da 
Segunda Série, as “Debêntures”).  

5.9. Lote Adicional: Nos termos do art. 50 da Resolução CVM 160, o Valor Total da

[...]

Valor Nominal Unitário das Debêntures das Séries DI incidirão juros remuneratórios 
correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias 
do DI – Depósito Interfinanceiro de um dia “over extra-grupo”, expressas na forma 
percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e 
divulgadas diariamente pela B3 (“Taxa DI”), acrescida de spread (sobretaxa) de 3,0000% 
(três inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 
(“Remuneração das Debêntures das Séries DI”). A Remuneração das Debêntures das 
Séries DI será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias 
Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures das Séries DI

[...]

Atualizado das Debêntures da Terceira Série (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário 
Atualizado das Debêntures da Terceira Série, conforme o caso), incidirão juros 
remuneratórios correspondentes a 6,9717% (seis inteiros e nove milésimos e setecentos 
e dezessete centésimos por cento) ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 
Úteis (“Remuneração das Debêntures da Terceira Série” e, em conjunto com a 
Remuneração das Debêntures das Séries DI, “Remuneração das Debêntures”), incidentes 
desde a Data de Início da Rentabilidade ou a data de pagamento da Remuneração das